
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Città Metropolitana di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 49 del 12-05-2016

OGGETTO: Approvazione rendiconto spese sostenute dall'Economo Comunale - Prima
anticipazione Anno 2016.-

L'anno duemìlasedici addì dodici alle ore13:30 del mese di maggio nella sala delle adunanze
della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, nelle
persone dei signori:

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CBOLLEMI FIORINO PIETRO
CACOP ARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MICALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
VICE SINDACO
ASSESSORE

ASSESSORE

P

P
A
P

A

Risultano presenti n. 3 e assenti n. 2.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invitagli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



Considerato che l'Ente dispone del servizio di economato svolto da dipendente;
Preso atto che con delibera di G.M. n. 21 del 16.02.2016, è stata assegnata la somma per la
gestione del servizio anno 2016 per complessive € 16.000,00, come da Regolamento comunale
approvato con delibera di C.C.len.15 del 23.06.2015;
Vista la determina di anticipazione del Responsabile Area Finanziaria nr.12 del 29.02.2016 perun
importo di € 4000,00,quale prima anticipazione anno 2016;
Dato atto che alla presente proposta vengono allegati i prospetti riepilogativi dei pagamenti
effettuati e relative alla suddetta determina di anticipazione, per ogni singolo capitolo oggetto di
impegno spesa;
Ritenuto opportuno procedere alla rendicontazione della sopra detta anticipazione e così provvedere
alla liquidazione;
Per quanto sopra;
Visto il TUEL
Visto l'O.R.EKLL.
Visto il vigente regolamento comunale sull'economato;
con votazione palese, resaper alzata di mano, all'unanimità dei voti

DEUBERA
1) Di approvare la rendicontazione delle anticipazioni effettuate dall'economo come da prospetto

riepilogativo allegato;
2) Di approvare la liquidazione delle spese effettuate come al seguente prospetto, dandone legale

discarico all'Economo Comunale;
Gap. 1043- Cod.Ol.02-1.03.01.02 " Spese manutenzione e funzionamento Uffici Comunali"
Somme Anticipate € 1.500,00
Fatture registrate dal N.01 al N.14-

Somma Spesa € 1.485,16
Resto € 14,84

Cap.1004/1- 01.01-1.03.01.02 " Spese Funzioni Amministrative"
Somma Anticipata

Fatture registrate dal N.01 al N.07- Somma Spesa

Resto

€ 500,00

€ 486,97

€ 13.03

Cap. 1056 Cod.09.05-1.03.01.02 " Automezzi e Verde Attrezzato"
Somma Anticipata

Fatture registrate n.Ol- al n.15- - Somma Spesa
- Resto

€ 1500,00

€ 1.448,69
€. 51,31

Cap.1267 Cod.03.01-1.03.02.99 " Spese Vigili Urbani"
Somma Anticipata

Fatture registrate dal n.Ol al n.07-

con votazione palese, resa per alzata di mano, all'unanimità dei voti
DELIBERA

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

€ 500,00

Somma Spesa € 497,80
Resto € 2,20



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere in
ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto
Forza D'Agro, lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to DE SALVO GIUSEPPE

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere in
ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.
Forza D'Agro, lì IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to DE SALVO GIUSEPPE



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Ufficio Commercio

GAP. 1043 "Spese Manutenzione e Funz. Uff. Com.li" - l°Antìcipazione 2016 Determina
N° 12 del 29/02/2016 - Somma anticipata € 1.500,00

01 18/03/16 Pagamento abbonamento ANCI
Codice RAV: 086225222785495970
C.C. n° 95616801 85,00

02 18/03/16 Acquisto cartuccia, nera Fax
Ditta Muscolino Valen^tino di S. Teresa di Riva
Documento Fiscale n° 5 del 08/03/2016 € 20,00

03 18/03/16 Materiale di Cancelleria Uffici Comunali
Ditta Pianeta Ufficio - S. Teresa di Riva
Documento Fiscale n° 119/16 € 214,42

04 18/03/16 Materiale di Cancelleria Uffici Comunali
Ditta Pianeta Ufficio - S.Teresa di Riva
Documento Fiscale n° 118/16 € 187,93

05 22/03/16 Acquisto buste per Ufficio Protocollo
Ditta Graph di Spadaro Pablo
S. Teresa di Riva € 223,26

06 22/03/16 Pagamento Valori Bollati
Ufficio Segreteria per registrazione contratto
Cessione volontaria discarica Santo Leo € 38,00

07 29/03/16 Materiale di Cancelleria per Uffici Comunali
Ditta Pianeta Ufficio di S. Teresa di Riva
Buono di vendita n° 130/16 € 144,00



08 31/03/16 Sistemazione computer Ufficio Tecnico
Ditta PC LOGIC di Mascolino Valentino
Di S. Teresa di Riva - Documento n° 7/16 € 50,00

09 07/04/16 Abbonamento Rivista Protezione Civile
Consegnato: Sistema Espresso 008 in data
06/04/2016

10 07/04/16 Materiale di Pulizia Uffici Comunali
Ditta Gullotta Caterina - Forza D'Agro
Ricevuta n° 1/16

€ 100,00

€ 99;50

11 14/04/16 Autorizzazione firma digitale
Camera di Commercio Messina
Ricevuta n°-3700/16- (Stracuzzi Sebastiano) € 70,00

12 22/04/16 Giornalini progetto Servizio Civile 2015 '
Ditta Foto & Grafica di Donatella Ciapi
S.Alessio Siculo -Ricevuta del 07/04/2016 € 50,00

13 22/04/16 Kit-4 TOMBOLE -Centro Didattico
II Bruco di Saglimbeni Lucia — Furci Siculo
Scontrino Fiscale 23/03/2016 € 197,60

14 03/05/16 Spésa per Raccomandata A/R Ufficio-Tecnico
Riceyuta Fiscale del 29/04/2016 - Sede 37116 5,45

Somma Spesa € 1.485,16
Resto € 14,84'

(Rag. De felvo Giuseppe)

II



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Ufficio Commercio

GAP. 1056 "Automezzi e Verde Attrezzato" - Determina n° 12 del 29/02/2016 - Somma
anticipata € 1.500,00

01 05/04/16

02 05/04/16

Acquisto disserbante
Ditta Luna Verde di S.Teresa di Riva
Ricevuta del 31/03/2016 •

Revisione Camion N.U.
Centro Revisione di Faglisi e Palella di
S. Teresa di Riva - Ricevuta n° 745/16

03 -29/04/16 Materiale per riparazione rete idrica Fraz. Scifì
Ditta Luna Verde di S. Teresa di Riva
Scontrino del 23/03/2016

04 29/04/16 Portachiavi segnanome leggero
Ditta Bricolage di S. Teresa di Riva
Fattura n° 3022/14

05 29/04/16 Materiale pulizia giardinaggio
Ditta Bricolage di S. Teresa di Riva
Scontrino Fiscale n° 56/15, S.F. n° 60/15,
S.F. n° 7/15, S.F. n° 14/15 e S.F. n° 79/15

06 29/04/16 Cambio ruote Panda vigili e altro per revisione
Ditta Saglimbeni Antonino di S. Teresa di Riva
Scontrino Fiscale n° 3/16

07 29/04/16 Materiale per giardinaggio ed altro vario
Ditta Bricolage di S. Teresa di Riva
Scontrino Fiscale n° 121/15, S.F. n° 115/15,
S.F. n° 14/15, S.F. n° 11/15, S.F. n° 140/15 e
S.F. n° 77/16

50,00

66,90

200,00

4,50

88,50

210,00

€ 166,00



08 29/04/16 Materiale di pitturazione locale comunale
Ditta Bricolage, di S. Teresa di Riva .
Documento n° 7389/16 - Se. F. n° 80/16

09 29/04/16 Materiale di pitturazione locale municipale
Ditta Rigano Brico Shop di S. Teresa di Riva
Ricevuta n° 7621/16 - Se. F. n° 170/16

10 29/04/16 Fioriera e Terriccio e Filo Ferro
Ditta Brico Shop di Rigano s.a.s.
Di S.Teresa di Riva
Ricevuta n° 9250/16-Se. F.n° 139/16

11 29/04/16 Tovaglia mense
Ditta Punto Casa di S. Alessio Siculo
Scontrino Fiscale n° 10/16

12 29/04/16 Scopa verde, zappetta acciaio e guanti di lavoro
Ditta Bricolage di S. Teresa di Riva
Documento n° 5099/16 - Se. F. n° 76/16

13 29/04/16 Scopa verde per cortile, telo polietilène pesante
Ditta Bricolage di S.Teresa di Riva
Documento n° 1913/16 - Se. F. n° 87/16

14 03/05/16 Materiale di lavoro per giardinaggio
Ditta Lampo Carmela Grazia di S.Teresa di Riva
Documento n° 25075/16 - Se. F. n° 46/16

15 03/05/16 Acquisto disserbante
Ditta Luna Verde di S. Teresa di Riva
Ricevuta del 03/05/2016 - Se. F. n° 9/16

84,60

36,00

19,50

22,70

20,99

200,00

45,00

Somma Spesa 1.448,69

Resto 51,31

'ECONO]VfO\(ZOjVrUNALE RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
(Rag. De Sal|p Giuseppe)



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

Ufficio Commercio

Gap. 1267 - "Spese Vigili Urbani5'* Determina di anticipazione n° 12716 - Anticipazione €
500,00

01 - 22/03/16 Lavaggio Macchina Vigili Urbani ed acquisto
Smacchiatore sedili e tappeti
Ricevuta F. n°109 del 17/03/2016 e n° 16/C
Del 17/03/2016

02 23/03/16 Acquisto batteria macchina Vigile e Moto Ape
Ditta Palella Antonino - S. Alessio Siculo

03 29/03/16 Acquisto materiale di cancelleria .e toner per
Ufficio Vigili
Ditta Pianeta Ufficio - S.Teresa di Riva
Buono n° 130/16

»
04 22/04/16 Materiale per auto

Ditta Euromotors di Spadaro Giuseppa
S. Teresa di Riva
Scontrino Fiscale

05 23/04/16 Materiale di lavoro
Ditta Euromotors di Spadaro Giuseppa
S.Teresa di Riva
Scontrino Fiscale

06 23/04/16 Manodopera Auto Vigili Urbani
Cambio pasticche
Ditta Rigano Sebastiano - S. Alessio Siculo
Ricevuta n° 105 del 23/03/2016

07 23/04/16 Materiale di lavoro
Ditta Rigano Agatina & C.
S. Teresa di Riva
Ricevuta n° 5541 del 01/03/2016

€ 116,00

€ 54,00

€ 9,50

€ 65,00

€ 65,50

Somma Spesa
Resto

€ 497,80
€ 2,20

RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
(Rag. Da Salvo Giuseppe)



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METROPOLITANA DI. MESSINA

Ufficio Commercio

Gap. 1004/1 "Funzionamento Spese Amministrative" - Determina n° 12 del 29/02/2016
Somma anticipata € 500,00

1 18/03/16 Sistemazione porta ingresso Comune
Ditta Rigano s.a.s. di S. Teresa di Riva
Ricevuta Fise. n° 3951/15 25,00

2 23/03/16 Acquisto Camerino per'spazi elettorali
Ditta Cucuzzella di S, Alessio Siculo
Buono n° 3691/B del 23/03/2016t

3 23/03/16 Acquisto tavole per sistemazione spazi
Elettorali
Ditta Gruppo Cucuzzella - S. Alessio Siculo
Buono n°3692/B del 23/03/2016

"4* 23/03/16 Acquisto colla ed altro per sistemazione
Spazi elettorali
Ditta Gruppo Cucuzzella s.r.l. S. Alessio Siculo
Buono n° 3630/B del 22/03/2016

5 29/03/16 Acquisto Uova di Pasqua per la scolaresca
Ditta Confettificio Gangemi s.r.l.
Nunziata (CT)
Ricevuta n° 64/A del 16/03/2016

6 29/03/16 Targa per Comune Fiorito
Ricevuta Ditta Bartolini S.P.A. Bologna

7 05/04/16 Materiale di pulizia locali municipali
Ditta Scandurra Cannela - Forza D'Agro
Buono n° 1/16

Somma Spesa
Resto

L'Economo €o\nunale

€ 41,20

€ •: 27,40

12,50

208,00

25,68

73,80

E Responsabile Area Finanziaria
(Rag. De Sal^o Giuseppe)

Mi rin



Verbale fatto e sottoscritto
II SINDACO

F.to DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO

L'Assessore Anziano

F.to CHILLEMI FIORINO
PIETRO

II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
CERTIFICACERTIFICA '

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arti 1 della L.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 12-05-16, giorno festivo. ( Reg. Pub. N. )

Forza D'Agro Lì 28-05-16
II Messo comunale II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'ari. 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 12-05-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12-05-16 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

n. .
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

Forza D'Agro Lì 12-05-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme all'originale


